Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9»

ПРИКАЗ
09.09.2024 № 149

г. Череповец Вологодская обл.
Об организации работы по оказанию
платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на дополнительные образовательные услуги, выявленного
среди родителей (законных представителей) обучающихся, в соответствии со ст. 101 ФЗ от
29.12.2012 г. № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания
дополнительных платных образовательных услуг, утв. Постановлением Правительства РФ от
15.09.2020 № 1441, уставом МАДОУ «Детский сад № 9», положением об организации платных
образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад № 9»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг и их стоимость с

09.09.2024 г по 30.06.2025 г.:

№
п/п

Наименование услуги Стоимость
1 занятия

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Хореография»

250 руб.

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Пиши, считай-ка»

300 руб.

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Палитра»

300 руб.

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Домисолька»

250 руб.

5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Волшебный песок»

250 руб.

6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Мукосолька»

250 руб.

7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
физкультурно-спортивной направленности «Футбол»

250 руб.

8. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
физкультурно-спортивной направленности «Обучение игре в
шахматы»

300 руб.

9. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
технической направленности «Робототехника»

300 руб.

10. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности - индивидуальные услуги
логопеда

800 руб.

11. Организация детских праздников 4000 руб.

12. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Говорилка»

250 руб.

13. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Бум фантазий»

250 руб.

14. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Веселая кисточка»

250 руб.

15. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
физкультурно-спортивной направленности «Скалодром»

300 руб.

16. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Песочные фантазии»

250 руб.

17. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
физкультурно-спортивной направленности «Ушу для детей»

200 руб.

2. Назначить ответственным за организацию дополнительных образовательных услуг
заведующего Бубину Е.Л.

3. Довести информацию о дополнительных образовательных услугах, включая Положение об
оказании платных дополнительных услуг, образец договора, перечень платных
дополнительных образовательных услуг и их стоимость, до сведения потенциальных
потребителей путем размещения информации на официальном сайте МАДОУ «Детский
сад№ 9», а также на информационных стендах в местах осуществления образовательной
деятельности.

4. Сипиной Е.А., старшему воспитателю, обеспечить контроль за выполнением
дополнительных образовательных программ, расписаний занятий, графика работы
педагогических работников.

5. Меньшиковой А.С., заместителю заведующего по АХР обеспечить подготовку помещений
и необходимого учебно-методического обеспечения для образовательного процесса.

Заведующий: Е.Л. Бубина

С приказом ознакомлен:

Сипина Е.А.

МеньшиковаА.С

18. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
физкультурно-спортивной направленности «Флорбол»

300 руб.

19. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
физкультурно-спортивной направленности «Каратэ»

250 руб.

20. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Веселый английский»

280 руб.

21. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Изобразим-ка»

250 руб.

22. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Танцевальная студия»

280 руб.

23. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Песочная анимация»

300 руб.

24. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Читай-ка»

280 руб.

25. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Почемучки»

280 руб.

26 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности группа кратковременного
пребывания «Вместе с мамой»

300 руб.